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Utvärdering av tillsynsvägledningen enligt miljöbalken – 
en sammanfattning 

Tillsyns- och föreskriftsrådet (ToFR) utvärderade under 2007 den nationella och regionala 
tillsynsvägledningen ur ett mottagarperspektiv. Mottagarna ger tillsynsvägledningen godkänt men 
det finns en förbättringspotential. Resultat och slutsatser från utvärderingen kommer att användas 
i ToFR:s fortsatta arbete med att utveckla och förbättra tillsynsvägledningen. 

Uppföljning och utvärdering av miljöbalkstillsynen samordnas 

Åren 2001 och 2004 följde ToFR upp den operativa tillsynen i landet med hjälp av enkäter riktade 
till landets tillsynsmyndigheter. Året 2007 bestämde ToFR att istället göra en utvärdering av 
tillsynsvägledningen, för att ta reda på om den fungerar på ett effektivt och samordnat sätt, sett ur 
kommunernas och länsstyrelsernas synvinkel. Hinder och framgångsfaktorer för en god 
tillsynsvägledning liksom goda exempel skulle lyftas fram.  

Kriterier för god tillsynsvägledning 

Till utvärderingen formulerade ToFR åtta kvalitetskriterier för god tillsynsvägledning nämligen: 
Tydlighet, Lyhördhet, Strategisk, Tillgänglig, Rättssäker, Kommunikativ, Stödjande och 
Samordning. Innebörden av kriterierna beskrivs i utvärderingsrapporten. De användes sedan som 
bedömningsgrund vid utvärderingen.  
 
Utvärderingen visar att det är följande kriterier som mottagarna upplever har störst betydelse för 
god tillsynsvägledning: Tydlighet, Lyhördhet, Tillgänglighet, Kommunikativ och Samordning. 

Hur fungerar tillsynsvägledningen? 

Utvärderingen visar att tillsynsvägledningen fungerar men att det finns en förbättringspotential.  
 
Mottagarna ger tillsynsvägledningen ett sammantaget betyg tre på en fem-gradig skala. Både 
kommuner och länsstyrelser ger bäst betyg åt rättsäkerhetskriteriet. Kommunerna är minst nöjda 
med de tillsynsvägledande myndigheternas lyhördhet och framförallt bristen på behovsanalys när 
det gäller tillsynsvägledning. Länsstyrelserna uppfattar bristerna som störst avseende 
samordning. 

Vad kan förbättras i tillsynsvägledningen? 

Utvärderingen visar var mottagarna upplever de viktigaste bristerna i tillsynsvägledningen. Det rör 
sig om följande områden där det också finns utrymme för förbättringar. 

 Samordning centralt mellan myndigheter 
 Tillgänglighet och tydlighet 
 Skillnader mellan länsstyrelser 
 Att fånga upp behov av tillsynsvägledning 
 Koordinering av stöd och råd 

 
Dessutom ser mottagarna fortfarande det som ett problem att länsstyrelsen har ansvar för 
tillsynsvägledning på samma område som man överprövar. 
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Vad händer med utvärderingsresultatet? 

ToFR har nu tagit ställning till resultatet från utvärderingen. Rådet slår fast att utvärderingen är 
värdefull och att den har kommit med bra slutsatser. Förslag från ToFR på hur man ska arbeta 
vidare med att förbättra tillsynsvägledningen finns sammanställda i en handlingsplan. 
 
Med den här sammanfattningen vill vi informera om utvärderingsresultatet och våra slutsatser och 
avsikter när det gäller förslagen på det fortsatta arbetet att förbättra tillsynsvägledningen. Vi vill 
också bjuda in till att ge synpunkter och förslag till ToFR:s fortsatta arbete med att förbättra 
tillsynsvägledningen. Dessa synpunkter kan lämnas till Tillsyns- och föreskriftsrådet senast           
den 22 april 2008 via e-post: tofr@naturvardsverket.se 
 
I slutrapporten ”Utvärdering av tillsynsvägledningen avseende Miljöbalken” (ToFR, december 
2007) finns mer att läsa. Både slutrapporten och dokumentationen från ToFR:s ställningstagande  
finns tillgängliga på ToFR:s webbplats www.tofr.info.  
Se länkar:  
http://www.tofr.info/publicer/Utvard_ts_vagledn.pdf 
http://www.tofr.info/publicer/utv_ts_radet.pdf. 
och  
http://www.tofr.info/publicer/utv_ts_radet_handlpl.pdf 
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